АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  01.03.2011                                                                                                      № 25
станица Вышестеблиевская

Об определении прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной и спиртсодержащей продукции, пива и напитков, содержащих тонизирующие компоненты на территории Вышестеблиевского сельского  поселения Темрюкского района
В целях выполнения Закона Краснодарского края от 25 июля 2007 года       № 1290-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, тонизирующих слабоалкогольных и безалкогольных напитков п о с т а н о в л я ю:
1. Считать прилегающей территорией  к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не разрешается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции:
1) расстояние по прямой линии от ближайшего входа (выхода) на места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности – здания, строения, помещения, используемые детскими, образовательными, медицинскими организациями, а также объекты спорта, вокзалы, аэропорты, оптовые продовольственные рынки, объекты военного назначения (далее – объект), а если объект имеет огражденную территорию – от ближайшего входа (выхода) на нее, до ближайшего входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции. Указанное кратчайшее расстояние должно быть не менее 100 метров.
2) при нахождении объекта и организации (обособленного подразделения организации), осуществляющей розничную продажу алкогольной продукции, в изолированных помещениях в одном здании, строении, а также на разных этажах зданий, строений прилегающая территория определяется путем измерения кратчайшего расстояния по прямой линии от ближайшего входа (выхода) на объект до ближайшего входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции. Указанное кратчайшее расстояние должно быть не менее 100 метров.

2. Не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в местах общественного питания  расположенных на расстоянии  менее 100 метров по прямой линии от входа (выхода)   в детские,    образовательные   и медицинские
2

организации, физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения с учетом местных условий.
3. Контроль за выполнением  постановления об определении прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной и спиртсодержащей продукции, пива и напитков, содержащих тонизирующие компоненты на территории Вышестеблиевского сельского  поселения Темрюкского района возложить на заместителя главы Вышестеблиевского  сельского поселения Темрюкского района В.А. Мазурина.
4. Постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит обнародованию.

 Глава Вышестеблиевского
сельского поселения

Темрюкского района                                                                                  П.К. Хаджиди